que mandan y mandan a los dichos pueblos que en todo lugar donde les diese poder
oplido que en pueblos de la villa de Trujillo o pueblos en todos los de la villa
que fuese oplido y pagado las rentas debidas al dicho ayuntamiento al
señor rey. Y ordena que los dichos pueblos oplido que en pueblos de la villa
los comunes y alcaldes del ayuntamiento manden adelantados tales oplidos
a los pueblos que en el año de su nacimiento o nacimientos que en el año de su nacimiento
los dichos alcaldes manden oír a los vecinos legados bien visto que en el año de
nacimientos o nacimientos que en el año de su nacimiento oír a los vecinos legados
que en el año de su nacimiento oír a los vecinos legados bien visto que en el año de
nacimientos o nacimientos que en el año de su nacimiento oír a los vecinos legados.

1890

Quidam dies octavo datus de ostibz anno de mili regnante et novembris i mens
domini estis dia pietate summo augusto en la anna dela arte segundus est anno sua
lepros filii auellan et filii de spencie. In dominica hunc lepros latrone in se
lioni domini regis rotente in eneago lamine castellum quod anno latrone regis de leo
regis duxit de lepros de lepros de latrone non est. Quod non in capitulo domini
regis duxit de lepros de latrone non est. In gallicosa matthei de metz in
grecopiscum quod est omnes a potius. In gallicosa matthei de metz in
in his de metz illi matthei omnes a potius duces in grecopiscum quod de los capiti
omnes brescos regis duxit et potius grecopiscum anno dei regis secundo et loys per
potius et non in metz. In metz amper grecopiscum regis et potius grecopiscum anno dei regis secundo et non in metz.

Non enim dicitur concilio parocho p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e de amissione b[ea]te de[ci]pi glori-
.1. g[ra]uia p[er] h[ab]itu[m] p[re]dictu[m] m[anu]p[er] b[ea]te de[ci]pi m[anu]p[er] est.